



DETERMINAZIONE - settore Governo e Opere per il Territorio e l'Ambiente

n.° 0000110 /PT del 12/02/2021		Allegati n.1	Pagina 1
Responsabile procedimento: Matteo Moroni			ATDETE2021011000000.DOC
Autore:	Berardi Lucia - Settore Governo e Opere per il Territorio e L'ambiente - 02 91004.414 - segreteria.llpp@comune.paderno-dugnano.mi.it		
(Classificazione: tit.6 cl.5 fascicolo 120/2020)			
NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.			

Oggetto: APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI DELLE PALESTRE DELLE SCUOLE MEDIE "GRAMSCI" E "DON MINZONI" E DELLE SCUOLE ELEMENTARI "FISOGNI" E "MANZONI". CUP: E62G20000940001 - CIG ZAA2D63948

IL FUNZIONARIO

Richiamata la determinazione n.585/PT del 25/08/2020 con cui sono stati aggiudicati i lavori in oggetto all'impresa ISI Srl con sede in Via Aldo Manna, 97 a Perugia C.F./P.I. 03335460543, per i seguenti importi:

Importo dei lavori a corpo al netto del ribasso del 47,10%	€.	18.474,92
Oneri della sicurezza (<i>non soggetti a ribasso</i>)	€.	1.396,83
Sommano	€.	19.871,75
I.V.A. 22%	€.	4.371,78
TOTALE IMPORTO APPALTO	€.	24.243,53

Preso atto che il contratto è stato stipulato mediante corrispondenza in uso nel commercio con le modalità previste dall'art.32 del D.Lgs. 50/2016, che regola gli aspetti contrattuali dei lavori e che gli stessi, a oggi sono tutt'ora, in corso;

Constatato che durante l'esecuzione dei lavori è stata rilevata la necessità di procedere all'installazione di n. 4 corpi illuminanti posti nei locali della palestra della scuola media "Don Minzoni" in quanto il posizionamento dei fari tra la parete ed il soffitto non garantisce la corretta illuminazione;

Considerato che il direttore dei lavori per le motivazioni di cui sopra ha predisposto, ai sensi dell'art. 8, comma 2, del D.MIT n. 49 del 07/03/2018, una relazione di perizia suppletiva e di variante (All.1) e relativi allegati (computo metrico estimativo - atto di sottomissione);

Accertato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, la sussistenza delle condizioni di cui all'art. 106 del Codice in quanto la variante non altera la natura complessiva del contratto e non deriva da errori del progetto definitivo-esecutivo ritenendola, pertanto, ammissibile ai sensi dell'art. 106, comma 2, dello stesso Codice;

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019

Determinazione n. **0000110** /PT del 12/02/2021

Verificato che la perizia suppletiva e di variante eleva l'importo contrattuale da € 19.871,75 a € 21.655,24, per una differenza di € 1.783,49 pari al 8,975% dell'importo contrattuale iniziale, come da schema seguente:

	Importi contrattuali	Perizia di variante suppletiva (in aumento)	Differenza
Importo lavori al netto del ribasso del 47,10%	18.474,92	20.258,41	+ 1.783,49
Importo costi sicurezza	1.396,83	1.522,34	+ 125,51
Sommano	19.871,75	21.780,75	+ 1.909,00 pari a + 8,975%
IVA 22%	4.371,78	4.791,77	+ 419,98
Totali	24.243,53	26.572,52	+ 2.328,98

Rilevato quindi che, l'importo della variante in aumento ammonta a € 1.783,49 oltre IVA 22%, e quindi per un importo complessivo pari a €. 2.328,98 - IVA al 22% e oneri di sicurezza compresi -;

Accertato che la ditta esecutrice ha sottoscritto digitalmente l'atto di sottomissione, accettando di fatto tutte le lavorazioni previste nella variante;

Verificato che le maggiori spese per lavori previsti nella variante trovano copertura tra le somme a disposizione nell'ambito del quadro economico dell'opera alla voce "imprevisti";

Considerato che le lavorazioni previste nella variante apporteranno un significativo miglioramento delle prestazioni illuminotecniche ed energetiche dell'edificio;

Vista la relazione del Direttore dei Lavori, finalizzata a giustificare la variante in corso d'opera in aumento che contestualmente aggiorna il QTE di cui alla determinazione n.585/PT del 25/08/2020 così come di seguito riportato:

A) Lavori di efficientamento energetico - sostituzione corpi illuminanti delle palestre delle scuole medie "Gramsci" e "Don Minzoni" e delle scuole elementari "Fisogni" e "Manzoni"			
Impresa ISI S.R.L. Impianti e Sistemi Integrati		SMART CIG: ZAA2D63948	IMPORTO
a) Importo dei lavori a corpo al netto del ribasso del 47,10%		€.	18.474,92
a1) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)		€.	1.396,83
Sommano		€.	19.871,75
I.V.A. 22%		€.	4.371,78
TOTALE IMPORTO APPALTO		€.	24.243,53
<i>Somme a disposizione della S.A.</i>			
b)	Spese tecniche di cui:		
b1)	Spese tecniche CSE	€.	1.961,89
b2)	Art. 113 D.Lgs 50/2016 (Compenso incentivante)	€.	726,42
c)	Imprevisti	€.	20.068,16
TOTALE Q.T.E.		€.	47.000,00

QTE di cui alla presente determinazione:

A) Lavori di efficientamento energetico - sostituzione corpi illuminanti delle palestre delle scuole medie "Gramsci" e "Don Minzoni" e delle scuole elementari "Fisogni" e "Manzoni"		
Impresa ISI S.R.L. Impianti e Sistemi Integrati	SMART CIG: ZAA2D63948	IMPORTO

Determinazione n. **0000110** /PT del 12/02/2021

a) Importo dei lavori a corpo al netto del ribasso del 47,10%		€	18.474,92	
a1) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)		€	1.396,83	
Sommano		€	19.871,75	
I.V.A. 22%		€	4.371,78	
a2) Importo perizia di variante suppletiva al netto del ribasso del 47,10%		€	1.783,49	
a3) Oneri di sicurezza		€	125,51	
Sommano		€	1.909,00	
IVA 22%		€	419,98	
Totale importo appalto		€	26.572,51	
Somme a disposizione della Stazione Appaltante				
b)	Spese tecniche di cui:			
	b1)	Spese tecniche CSE	€.	1.961,89
	b2)	Art. 113 D.Lgs 50/2016 (Compenso incentivante)	€.	726,42
c)	Imprevisti		€.	17.739,18
		TOTALE Q.T.E.	€.	47.000,00

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di approvare la perizia suppletiva e di variante proposta dal Direttore dei Lavori;

Tenuto conto dell'adempimento di pubblicità ai sensi dell'art.106, c.5, del D.Lgs. n.50 del 2016, che prevede: *"Le amministrazioni aggiudicatrici o gli enti aggiudicatori che hanno modificato un contratto nelle situazioni di cui al c.1, lettere b) e c), pubblicano un avviso al riguardo nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea. Per i contratti di importo inferiore alla soglia di cui all'art.35, la pubblicità avviene in ambito nazionale."*, e ritenuto di disporre la pubblicazione dell'avviso sulla GURI;

Vista l'insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n° 190/2012 del soggetto Responsabile Unico del Procedimento, e dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paderno Dugnano in riferimento ai contenuti ed alla redazione del presente atto;

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto formulata dal Direttore dei Lavori consente di attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

esaminato quanto sopra esposto,

DETERMINA

1. Stante le premesse, di approvare la proposta di perizia suppletiva e di variante, elaborata dal Direttore dei Lavori ai sensi dell'art. 8 del D.M. n. 49 /2018, per i lavori di fornitura e posa in opera di n. 4 corpi illuminanti posti nei locali della palestra della scuola media "Don Minzoni" costituita da:

- Relazione perizia di variante (ALL.1):
 - o Computo metrico estimativo;
 - o Atto di sottomissione;

2. Di dare atto che l'importo dei lavori di variante in aumento ammonta a € 2.328,98 oneri di sicurezza e IVA al 22% compresa, come di seguito specificato:

	Importi contrattuali	Perizia di variante suppletiva (in aumento)	Differenza

Determinazione n. **0000110** /PT del 12/02/2021

Importo lavori al netto del ribasso del 47,10%	18.474,92	20.258,41	+ 1.783,49
Importo costi sicurezza	1.396,83	1.522,34	+ 125,51
Sommano	19.871,75	21.780,75	+ 1.909,00 pari a + 8,975%
IVA 22%	4.371,78	4.791,77	+ 419,98
Totali	24.243,53	26.572,52	+ 2.328,98

- Di affidare all'impresa ISI Srl con sede in Via Aldo Manna, 97 a Perugia C.F./P.I. 03335460543 l'esecuzione dei lavori oggetto della variante per un importo di € 1.783,49 (Iva esclusa) pari al 8,975% dell'importo contrattuale iniziale;
- Di dare atto che l'impresa ISI Srl ha sottoscritto l'atto di sottomissione accettando di fatto tutte le lavorazioni previste nella variante;
- Di rideterminare il QTE dei lavori di cui alla determinazione n.585/PT del 25/08/2020 come indicato in premessa, dando atto che l'importo complessivo di €. 2.328,98 IVA 22% compresa, rientra nell'impegno assunto al capitolo riportato nella tabella seguente:

<i>importo (IVA compresa)</i>	<i>bilancio</i>	<i>titolo</i>	<i>missione</i>	<i>programma</i>	<i>p.d.c. finanziario</i>	<i>Cap. PEG</i>
2.328,98	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	20415 Imp. 00556/2020

- Di dare atto che con il presente provvedimento l'obbligazione è giuridicamente perfezionata e verrà a scadenza nell'esercizio 31/12/2021
- Di provvedere alla pubblicazione sul GURI dell'avviso di modifica del contratto, ai sensi dell'art.106, c.5, del D.Lgs. n.50 del 2016;
- Di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art.183 c.8 del D.Lgs. n.267/2000;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis, c.1, del D.Lgs. n.267/2000.

Allegati alla presente determinazione:

ALL. 1 Relazione perizia di variante:

- Computo metrico estimativo;
- Atto di sottomissione.

PADERNO DUGNANO, 12/02/2021

Il funzionario
Matteo Moroni



**Città di
Paderno Dugnano**

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

settore Gestione e Opere per il Territorio e l'Ambiente

segreteria.lpp@comune.paderno-dugnano.mi.it

**EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI DELLE
PALESTRE DELLE SCUOLE MEDIE "GRAMSCI" E "DON MINZONI" E DELLE SCUOLE
ELEMENTARI "FISOJNI" E "MANZONI"**

CUP: E62G20000940001 - CIG ZAA2D63948

IMPRESA APPALTATRICE:	Isi – Impianti e sistemi Integrati Srl con sede in Via Aldo Manna, 97 - Perugia
CONTRATTO:	Scrittura privata sottoscritta il
IMPORTO:	€ 18.474,92 oltre oneri della sicurezza pari a € 1.396,83 e € 4.371,78 IVA al 22%, per un totale di €. 24.243,53
R.U.P.:	Arch. Matteo Moroni
D.L.:	Arch. Salvatore Di Noia

RELAZIONE DI PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

(art. 8, comma 2, D.MIT n. 49 del 07/03/2018)

Ai sensi dell'art. 8, comma 2 del D. MIT. N. 49 del 07/03/2018, la presente relazione viene redatta al fine di proporre al RUP la modifica al contratto in oggetto come di seguito descritta.

Premesso che:

- con determinazione n° 549/PT del 29/07/2020 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui al seguente quadro economico:

A) Lavori

A.1 - Importo lavori "a corpo" a base di gara	34.924,23
A.2 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	1.396,83
Totale lavori A)	36.321,06

B) Somme a disposizione della S.A.

B.1 - Imprevisti, spese tecniche professionista CSE	1.961,89
B.2 - Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (Compenso incentivante)	726,42
B.3 - I.V.A. sui lavori (aliquota del 22%)	7.990,63

Totale somme a disposizione della S.A. B)	10.678,94
TOTALE IMPORTO PROGETTO A)+B)	47.000,00

- con determinazione n. n°585/PT del 25/08/2020 i lavori sono stati aggiudicati all'impresa ISI Srl con sede in Via Aldo Manna, 97 a Perugia che ha offerto un ribasso percentuale del 47,10% come da quadro economico seguente:

a) Importo dei lavori a corpo al netto del ribasso del 47,10%	€.	18.474,92
a1) Oneri della sicurezza (<i>non soggetti a ribasso</i>)	€.	1.396,83
Sommano	€.	19.871,75
I.V.A. 22%	€.	4.371,78
TOTALE IMPORTO APPALTO	€.	24.243,53
Somme a disposizione della S.A.		
b) Spese tecniche di cui:		
b1) Accantonamento 2% ai sensi art. 113 del D.lgs. 50 del 2016	€.	726,42
b2) Servizio professionale per coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, comprese spese 25%, contributi previdenziali 4% e IVA	€.	1.961,89
c) Imprevisti	€.	20.068,16
	TOTALE Q.T.E.	€.
		47.000,00

- I lavori, con apposito verbale, sono stati consegnati in data 11 settembre 2020 e il termine ultimo per dare compiute le opere era il 26/10/2020;
- Al fine di poter predisporre la seguente variante, i lavori sono stati sospesi a far data dal 21/10/2020;

Durante l'esecuzione dei lavori è stata rilevata la necessità di procedere ad incrementare la fornitura e posa in opera di n. 4 corpi illuminanti presso la palestra della scuola media "Don Minzoni" in quanto il posizionamento dei fari tra la parete ed il soffitto non garantisce la corretta illuminazione. L'ampliamento dell'impianto apporterà un significativo miglioramento delle prestazioni illuminotecniche all'interno della palestra.

La perizia suppletiva e di variante eleva l'importo contrattuale da € 19.871,75 a € 21.655,24 per una differenza di € 1.783,34 pari al 8,975% dell'importo contrattuale iniziale.

Si riporta di seguito il quadro economico di raffronto:

Quadro economico di RAFFRONTO		
A) Lavori	Progetto	Variante
A1. Importo lavori "a corpo" a base di gara	34.924,23	38.058,42
Ribasso offerto (47,10%)	-16.449,31	-17.925,52
Importo lavori al netto del ribasso	18.474,92	20.132,90
A2. Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	1.396,83	1.522,34
Totale importo contrattuale	19.871,75	21.655,24
B) Somme a disposizione della S.A.		
B.1 - Imprevisti ed economie di ribasso d'asta	22.030,05	19.788,99

B.2 - Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (Compenso incentivante)	726,42	791,62
B.3 - I.V.A. sui lavori (aliquota del 22%)	4.371,78	4.764,15
Totale somme a disposizione della S.A. B)	27.128,26	25.344,76
TOTALE IMPORTO PROGETTO A)+B)	47.000,00	47.000,00

Ai sensi dell'art. 8, comma 4 e 5 del D. MIT n. 49 del 07/03/2018, l'impresa esecutrice, per l'esecuzione e la contabilizzazione dei lavori oggetto della presente proposta di perizia, ha sottoscritto l'atto di sottomissione.

La variante proposta non necessita di ulteriore spesa rispetto a quella prevista nel quadro economico del progetto approvato.

L'intervento non altera la natura complessiva del contratto e non deriva da errori o da omissioni del progetto definitivo-esecutivo.

La presente variante è ammissibile ai sensi dell'art. 106 comma 2 del D.Lgs 50/2016.

Ai sensi dell'art. 106 comma 8 del D.Lgs 50/2016, la presente proposta di modifica del contratto, qualora approvata, deve essere comunicata all'Anac entro 30 giorni dal suo perfezionamento.

Allegati:

- All. 1 - Computo metrico estimativo;
- All. 2 - Atto di sottomissione

Il Direttore dei Lavori

Arch. Salvatore Di Noia

(Documento firmato digitalmente)

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico – Sostituzione corpi illuminanti delle palestre delle scuole medie “Gramsci” e “Don Minzoni” e delle scuole elementari “Fisogni” e “Manzoni”

COMMITTENTE:

Data, 10/12/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 1E.02.070.00 20	Rimozione di corpo illuminante e/o alimentatore di qualsiasi forma o tipo, in qualsiasi condizione di posa. Compreso accatastamento, abbassamento al piano cortile, trasporto e conferimento agli impianti di raccolta e smaltimento. media "Gramsci" media "Don Minzoni" Elementare "Manzoni" Elementare "Fisogni"					16,00 8,00 24,00 24,00		
	SOMMANO cad					72,00	5,53	398,16
2 NC.10.400.0 030.a	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno media "Gramsci" media "Don Minzoni" Elementare "Manzoni" Elementare "Fisogni" media "Don Minzoni"					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO giorno					5,00	88,97	444,85
3 NC.10.400.0 030.b	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo media "Gramsci" media "Don Minzoni" elementare "Manzoni" elementare "Fisogni" media "Don Minzoni"					4,00 2,00 4,00 4,00 1,00		
	SOMMANO giorno					15,00	11,40	171,00
4 1E.02.070.00 50.b	Rimozione di montanti o linee di alimentazione principali. Comprensivo di: - sfilaggio di tutti i cavi all'interno del cavedio; - rimozione delle tubazioni a vista; - accatastament ... tituiscono il circuito (cavo multipolare, corde, cordine):- da Quadro secondario fino all'ultima cassetta di derivazione media "Gramsci" Elementare "Manzoni"					130,00 135,00		
	SOMMANO m					265,00	1,25	331,25
5 1E.02.020.00 20.c	Cassetta di derivazione stagna a parete in materiale plastico isolante autoestinguente, grado di protezione IP55 con coperchio opaco o trasparente fissato con viti. - 150x110x70 mm media "Gramsci" elementare "Manzoni" media "Don Minzoni"					22,00 25,00 8,00		
	SOMMANO cad					55,00	14,12	776,60
6 1E.02.010.00 20.c	Tubazione plastica rigida con marchio IMQ tipo autoest. a norme CEI-EN 50086-1-2-3 per installazione a vista compresi anche gli accessori di fissaggio. - diam. 25mm media "Gramsci" elementare "Manzoni" media "Don Minzoni"					104,00 135,00 52,00		
	A R I P O R T A R E					291,00		2'121,86

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					291,00		2'121,86
	SOMMANO m					291,00	9,06	2'636,46
7 1E.02.040.01 80.b	Cavo tripolare flessibile 0.6/1 kV di rame rosso ricotto, isolamento elastomerico reticolato di qualità G10 e guaina termoplastica speciale M1, non propagante l'incendio, a norme C ... 22 III, CEI 20-38, a bassissima emissione di fumi, gas tossici e gas corrosivi, tipo FG10OM1, nelle sezioni: - 3x2.5 mm² media "Gramsci" elementare "Manzoni" media "Don Minzoni"					113,00 144,00 54,00		
	SOMMANO m					311,00	3,99	1'240,89
8 1E.06.060.00 40.b	Proiettore orientabile da esterno / interno idoneo per impianti sportivi. Prodotto in conformità alle norme EN 60598 CEI 34-21, grado di protezione in conformità alle norme EN 6052 ... con recuperatori di flusso: - grado di protezione IP66-IPK08 - equipaggiato con lampade led 4000K 12800 Lm potenza 94 w media "Don Minzoni" media "Don Minzoni"					8,00 4,00		
	SOMMANO cad					12,00	525,57	6'306,84
9 1E.06.060.00 70.a	Proiettore per installazione a sospensione per illuminazione di impianti sportivi. Prodotto in conformità alle norme EN 60598-1 CEI 34-21, classe di isolamento I e grado di protezi ... connettore stagno IP 67 per il collegamento della linea; equipaggiato con: - lampada a led 4000K 12000 lm potenza 121 w media "Gramsci" elementare "Manzoni" elementare "Fisogni"					9,00 18,00 24,00		
	SOMMANO cad					51,00	405,43	20'676,93
10 1E.06.060.00 70.c	Proiettore per installazione a sospensione per illuminazione di impianti sportivi. Prodotto in conformità alle norme EN 60598-1 CEI 34-21, classe di isolamento I e grado di protezi ... a; equipaggiato con: - sovrapprezzo per applicazione di gabbia di protezione antiurto in tondino di acciaio plastificato media "Gramsci" media "Don Minzoni" elementare "Manzoni" elementare "Fisogni" media "Don Minzoni"					9,00 8,00 18,00 24,00 4,00		
	SOMMANO cad					63,00	33,00	2'079,00
11 NP.1	Verifica illuminotecnica impianto eseguito, comprensiva di prove e puntamenti degli apparecchi illuminanti, rilascio relazione di calcolo e cura di tecnico abilitato e dichiarazione di conformità a regola d'arte dell'impianto eseguito, completa degli allegati tecnici obbligatori media "Gramsci" media "Don Minzoni" elementare "Fisogni" elementare "Manzoni"					1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO a corpo					4,00	500,00	2'000,00
12 1E.06.070.00 50	Apparecchio led per illuminazione di emergenza, con possibilità di settaggio dell'autonomia 1h, 2h, 3h- tempo di ricarica 12h - SE: 550 lm 1h di autonomia - 385 lm 2h di autonomia ... rmità alle norme EN 60598, UNI EN 1838. Completo di accessori per fissaggio a parete, a plafone, a bandiera o a incasso.					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		37'061,98

COMMITTENTE:



**EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI DELLE
PALESTRE DELLE SCUOLE MEDIE "GRAMSCI" E "DON MINZONI" E DELLE SCUOLE
ELEMENTARI "FISOJNI" E "MANZONI"**

CUP: E62G20000940001 - CIG ZAA2D63948

IMPRESA APPALTATRICE:	Isi – Impianti e sistemi Integrati Srl con sede in Via Aldo Manna, 97 - Perugia
CONTRATTO:	Scrittura privata sottoscritta il
IMPORTO:	€ 18.474,92 oltre oneri della sicurezza pari a € 1.396,83 e € 4.371,78 IVA al 22%, per un totale di €. 24.243,53
R.U.P.:	Arch. Matteo Moroni
D.L.:	Arch. Salvatore Di Noia

ATTO DI SOTTOMISSIONE

(Art. 8, comma 4 e 5, del D. MIT n. 49 del 07/03/2018)

Premesso che in corso d'opera si è ravvisata la necessità di redigere una perizia di variante per l'esecuzione di alcune categorie di lavoro non previsti nel contratto di appalto originario.

TUTTO CIO PREMESSO

1. L'impresa esecutrice dei lavori in oggetto, per mezzo del suo legale rappresentante, accetta di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia di variante e suppletiva redatta dal Direttore dei Lavori.
2. L'esecuzione dei maggiori lavori avverrà secondo gli stessi patti e condizioni del contratto indicato originario ed agli stessi prezzi in esso allegati, che saranno soggetti al ribasso d'asta offerto in sede di aggiudicazione del 47,10%.
3. L'importo totale complessivo dei lavori di cui alla perizia di variante e suppletiva ammonta ad Euro 21.655,24 al netto del ribasso d'asta anzidetto, di cui Euro 1.783,34 per maggiori lavori.

4. Per effetto dell'esecuzione dei lavori suppletivi di che trattasi, il termine contrattuale per l'ultimazione dei lavori viene prorogato di ulteriori 20 giorni.

Resta inteso che il presente atto è immediatamente impegnativo per l'impresa esecutrice dei lavori, mentre per l'amministrazione appaltante lo diverrà dopo l'intervenuta approvazione da parte degli organi competenti.

<i>L'impresa</i> <i>ISI – Impianti e sistemi integrati srl</i>	<i>Il Direttore dei Lavori</i> <i>Arch. Salvatore Di Noia</i>
<i>Visto</i> <i>Il Responsabile del Procedimento</i>	

(Documento firmato digitalmente)



Determinazione n. 110 /PT del 12/02/2021

OGGETTO:

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI DELLE PALESTRE DELLE SCUOLE MEDIE "GRAMSCI" E "DON MINZONI" E DELLE SCUOLE ELEMENTARI "FISOGNI" E "MANZONI". CUP: E62G20000940001 - CIG ZAA2D63948:

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

☒ Favorevole

Ai sensi dell'art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, diviene esecutiva in data odierna.

Eser. Finanz.	2021	Imp./Acc.	I		
Cap./Art.	20.415/0	Descrizione	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CORPI ILLUMINANTI ED SCOLASTICI (contr. stat.) correlato 3060/10		
Miss./Progr.	4/2	PdC finanz.	04.02.2	Comp. Econ.	2021
Cod. Impegno	00110	Tipo Acq.			
CIG	ZAA2D63948		CUP	E62G20000940001	
Creditore	I.S.I. S .R.L. IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L.				
Causale	AFFIDAM. ISI SRL - PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - SOSTITUZ. CORPI ILLUMINANTI PALESTRE SC. MEDIE "GRAMSCI" E "DON MINZONI" E SC. ELEMENTARI "FISOGNI" E "MANZONI"				
Modalità finan.					
Importo	€ 2.328,98				

Totale: € 2.328,98

PADERNO DUGNANO, 14/02/2021

**IL DIRETTORE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO
E SERVIZI INFORMATICI
DR. DI RAGO VINCENZO**

(documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)